BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 149/BXD-QLN
V/v đề nghị báo cáo kết quả thực hiện chính sách hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo tại các xã đặc biệt khó khăn.
	Hà Nội, ngày 26 tháng 01 năm 2010

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về việc chuẩn bị báo cáo phục vụ hoạt động giám sát của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội năm 2010 đối với việc xoá đói giảm nghèo qua Chương trình 135 giai đoạn II (2006-2010) và việc quản lý, lồng ghép các chương trình mục tiêu quốc gia và các dự án liên quan trực tiếp đến xoá đói, giảm nghèo tại các xã đặc biệt khó khăn, Bộ Xây dựng đề nghị UBND các Tỉnh, Thành phố chỉ đạo báo cáo kết quả thực hiện các chính sách hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo tại các xã đặc biệt khó khăn đang thuộc diện đầu tư của Chương trình 135 giai đoạn II trên địa bàn Tỉnh. Cụ thể như sau:

1. Kết quả thực hiện hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo theo Quyết định số 134/2004/QĐ-TTg ngày 20/7/2004 của Thủ tướng Chính phủ về một số chính sách hỗ trợ đất sản xuất, đất ở, nhà ở và nước sinh hoạt cho hộ đồng bào dân tộc thiểu số nghèo, đời sống khó khăn;

2. Kết quả thực hiện hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo theo Quyết định số 167/2008/QĐ-TTg ngày 12/12/2008 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách hỗ trợ hộ nghèo về nhà ở.

(Nội dung báo cáo theo mẫu biểu kèm theo).

Báo cáo gửi về Bộ Xây dựng 37, Lê Đại Hành, Hà Nội hoặc qua FAX: 04 3 8 215 208 trước ngày 06/02/2010.

Đề nghị UBND các Tỉnh, Thành phố quan tâm chỉ đạo thực hiện. Xin trân trọng cảm ơn./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- BT Nguyễn Hồng Quân (để b/c);
- Sở XD các tỉnh, thành phố;
- Lưu: VP, QLN (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Trần Nam

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Bieu mau

2
1

_1326112411.xls
Sheet1

		Phụ lục kèm theo công văn số: 149 BXD/QLN ngày 26 tháng 01 năm 2010

		UBND TỈNH:  ……….

		BÁO CÁO KẾT QUẢ HỖ TRỢ NHÀ Ở CHO HỘ NGHÈO TẠI CÁC XÃ ĐẶC BIỆT KHÓ KHĂN

		ĐANG THUỘC DIỆN ĐẦU TƯ CỦA CHƯƠNG TRÌNH 135 GIAI ĐOẠN II

		(Tính đến tháng 31/12/2009)

		TT		Tên xã		Kết quả hỗ trợ nhà ở theo Quyết định 134/2004/QĐ-TTg														Kết quả hỗ trợ nhà ở theo Quyết định 167/2008/QĐ-TTg

						Kế hoạch hỗ trợ (căn nhà)		Số nhà đã xây dựng xong (căn nhà)		Tỷ lệ %		Vốn hỗ trợ (triệu đồng)								Kế hoạch hỗ trợ (căn nhà)		Số nhà đã xây dựng xong (căn nhà)		Tỷ lệ %		Vốn hỗ trợ (triệu đồng)

												Tổng số		Trong đó												Tổng số		Trong đó

														Ngân sách TW		Ngân sách dịa phương		Vốn khác										Ngân sách TW		Ngân sách dịa phương		Vốn vay		Vốn khác

		I		Huyện….

		1		- Xã…

		2		- Xã…

		II		Huyện….

		1		- Xã…

		2		- Xã…

		III		Huyện….

		1		- Xã…

				….

				Cộng

				Người lập biểu																				TM UBND TỈNH

				Họ, tên:

				Điên thoại liên lạc:

Sheet2

Sheet3